
 

C:\Documents and Settings\corbo\Documenti\Condivisa\convocazioni e decreti di approvazione atti 21° e 22°\decreti approvazione atti XXII°\Decreto approvazione atti 22° con posti aggiuntivi fac-simile.doc 1

D.R. N. 4297 DEL 22.11.2006 AFFISSO IN DATA 23.11.2006 
U.D.A.B.S. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - con il 

quale è stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1248 del 30.3.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina delle Scuole 

di dottorato dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1323 del 4.4.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 

di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 22° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 2945 dell’1.8.2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 60 dell’8 agosto 
2006; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in INGEGNERIA AEROSPAZIALE, NAVALE E DELLA QUALITA’ 
con indirizzi in “Fluidodinamica Spaziale”; “Gestione della Qualità totale”; “Ingegneria Aerospaziale”; 
“Ingegneria Navale” - 22° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 22 posti, 
di cui n. 11 con borsa di studio e n. 11 senza borsa di studio; 

VISTO l'ultimo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti potranno essere 
aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l’Osservatorio Astronomico di 
Capodimonte per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato, autorizzata dal 
Consiglio di Amministrazione nell'adunanza dell’11.7.2006, delibera n. 27; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 23, di cui n. 12 con borsa di studio e n. 11 senza borsa di 
studio; 

VISTO il D.R. n. 3533 del 6.10.2006, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 23 posti, di cui n. 12 con borsa di studio e n. 11 senza borsa di studio per 

l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA AEROSPAZIALE, NAVALE E DELLA QUALITA’  
con indirizzi in “Fluidodinamica Spaziale”; “Gestione della Qualità totale”; “Ingegneria Aerospaziale”; 
“Ingegneria Navale” - 22° ciclo - di durata triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
 

 
1. PISCOPO  VINCENZO  SALERNO  29/3/1983 PUNTI  96/100(precede per età) 
2. RENGA   ALFREDO  CASERTA  16/12/1981 PUNTI  96/100  
3. BARBARINO  SILVESTRO  AVELLINO  15/7/1981 PUNTI  91/100(precede per età) 
4. MATRONE  GIOVANNA   NAPOLI  15/7/1980 PUNTI  91/100(precede per età)  
5. ARONICA  ALESSANDRO NAPOLI  7/8/1974 PUNTI  91/100  
6. ROCCO   GIUSEPPE  NAPOLI  13/6/1975 PUNTI  90/100 
7. DI MASO  ANDREA  NAPOLI  4/4/1976 PUNTI  89/100 
8. BOCCOLINI  VITTORIO  NAPOLI  28/3/1978 PUNTI  88/100 



 

C:\Documents and Settings\corbo\Documenti\Condivisa\convocazioni e decreti di approvazione atti 21° e 22°\decreti approvazione atti XXII°\Decreto approvazione atti 22° con posti aggiuntivi fac-simile.doc 2

9. COLINI   ANDREA  NAPOLI  16/7/1982 PUNTI  87/100(precede per età) 
10. LEPORE  ANTONIO  BENEVENTO 27/7/1979 PUNTI  87/100  
11. ALBERTI  GIOVANNI  FOGGIA  9/4/1964 PUNTI  86/100 
12. CICALA   MARCO  AVELLINO  29/8/1980 PUNTI  85/100(precede per età) 
13. CATALANO  PIETRO  BENEVENTO 20/4/1967 PUNTI  85/100 
14. STORTI   GILDA  AVELLINO  18/9/1982 PUNTI  83/100(precede per età) 
15. SANSONE  FRANCESCO NAPOLI  9/6/1977 PUNTI  83/100  
16. NOCERINO  ERICA  NAPOLI  30/4/1982 PUNTI  82/100(precede per età) 
17. ZUSI   MICHELE  VERONA  25/4/1981 PUNTI  82/100  
18. MARONGIU  CLAUDIO MARIA AVELLINO  20/5/1974 PUNTI  81/100(precede per età 
19. CIMINELLO  MONICA  NAPOLI  8/10/1973 PUNTI  81/100 
20. MARRONE  ROBERTO  NAPOLI  18/10/1980 PUNTI  80/100 
21. OLIVIERO  LUCIANO  NAPOLI  30/12/1969 PUNTI  79/100 
22. PISCOPO  GIUSEPPE  CASORIA (NA) 9/9/1975 PUNTI  78/100 
23. CIPRIANO  ANIELLO  POMPEI (NA) 2/5/1973 PUNTI  77/100 
24. CECERE  ANSELMO  BENEVENTO 27/8/1975 PUNTI  76/100 

 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 
PISCOPO VINCENZO  
RENGA ALFREDO  
BARBARINO SILVESTRO  
MATRONE GIOVANNA  
ARONICA ALESSANDRO 
ROCCO GIUSEPPE  
DI MASO ANDREA  
BOCCOLINI VITTORIO  
COLINI ANDREA  
LEPORE ANTONIO  
ALBERTI GIOVANNI  
CICALA MARCO  
CATALANO PIETRO  
STORTI GILDA  
SANSONE FRANCESCO  
NOCERINO ERICA  
ZUSI MICHELE  
MARONGIU CLAUDIO MARIA  
CIMINELLO MONICA  
MARRONE ROBERTO  
OLIVIERO LUCIANO  
PISCOPO GIUSEPPE  
CIPRIANO ANIELLO  

 
Napoli, lì 22 novembre 2006 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti 

 
 

 
 
 
 


